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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
Ofrimi i senacave psikologjike, pedakogjike dhe sociale për 

fëmijët pa kujdes prindëror 

Instrumenti:  Grant Urgjent 

Subjekti zbatues: 
Organizata për fëmijët pa kujdes prindor - OFAP 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

 

Prishtinë, Lakrishte Lok 3-1 Sol 1, 10000 

ofap.kosova@hotmail.com  

Ibadete Krasniqi – Drejtore ekzekutive 

ibe.krasniqi@ofap-ks.org +383 44 168 146 

www.ofap-ks.org  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01.01. 2026 

Data e përfundimit:31.03 2026 

Buxheti total i grantit (EUR): 3,000.00 € 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
3,000.00 € 

Grupet e synuara:  
• Fëmijët pa kujdes prindëror të vendosur në strehim 

familjar  

Shtrirja gjeografike: 
• Kosovë  

• Gjilan, Prishtinë 

Përmbledhje e grantit: 

Organizata për Fëmijët pa Kujdes Prindëror (OFAP) synon të 

sigurojë vazhdimësinë e shërbimeve psiko-sociale për 60 fëmijë pa 

kujdes prindëror të vendosur në kujdes alternativ familjar në 

komunat e Prishtinës dhe Gjilanit. Si pasojë e situatës politike dhe 

bllokimit të fondeve publike, shërbimet jetike për mirëqenien 

emocionale dhe sociale të këtyre fëmijëve janë në rrezik 

ndërprerjeje. Përmes këtij granti urgjent, OFAP do të sigurojë 

ofrimin e seancave psikologjike, pedagogjike dhe sociale për një 

periudhë tre mujore. Qëllimi është mbrojtja e fëmijëve nga 

trauma, braktisja e mëtejshme dhe rreziku i keqtrajtimit, duke 

mailto:ofap.kosova@hotmail.com
mailto:ibe.krasniqi@ofap-ks.org
http://www.ofap-ks.org/


 

 
2 

 

garantuar qasje të vazhdueshme në mbështetje profesionale dhe 

bashkëpunim të qëndrueshëm ndërinstitucional 


